
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del Personale N. 3/2025 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO DR. SCAGLIOTTI PER ATTIVITA’ DI 

VOLONTARIATO PRESSO IL COMUNE DI GIAROLE DAL 01/12/2024 AL 
31/05/2025 

 
 
L'anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno DIECI, del mese di GIUGNO nel proprio ufficio, il 

sottoscritto Giuseppe Pavese,  Sindaco del Comune di Giarole, nella sua qualità di responsabile 

dell’area personale adotta la seguente determinazione. 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
Adotta il presente provvedimento; 
 
Dato atto che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2025/2027;  

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 20/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Bilancio per il Triennio 2025/2027;  

− con provvedimento della Giunta Comunale n. 7 del 30/01/2025 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 12/11/2024 di autorizzazione al Dr. 
Pierangelo Scagliotti di svolgere attività di volontariato presso il Comune di Giarole a titolo gratuito 
dal 01/12/2024 al 31/12/2025, previso rimborso delle spese documentate e sostenute per il 
servizio svolto;  

Visto il prospetto presentato dal Dott. Pierangelo Scagliotti, contenente la richiesta di rimborso 
delle spese relative agli accessi effettuati con propria autovettura dal Comune di Occimiano 
(comune di residenza del Dr. Scagliotti) al Comune di Giarole nel periodo dal 01/12/2024 al 
31/05/2025 per totali n. 23 accessi;  

Considerato che la distanza tra il Comune di Occimiano ed il Comune di Giarole è di 4,8 Km e 
che la tabella ACI pubblicata il 30.12.2024 prevede un costo per Km di € 0,5636, la quantificazione 
della spesa e la seguente: 

4,8 Km x 2 x € 0,5636 x 23 accessi = € 124,44 

Ritenuto necessario provvedere in merito all’impegno e alla liquidazione delle quote dovute; 

Dato atto che viene acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune, attestante la copertura finanziaria della spesa assunta con la presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 



D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 

1) Di liquidare a favore del Dott. Pierangelo Scagliotti il rimborso delle spese di viaggio per 
accessi compiuti in questo comune durante il servizio di segreteria di questo Comune nel 
periodo dal 01/12/2024 al 31/05/2025 la somma complessiva di € 124,44; 

2) Di dare atto che la spesa di cui sopra trova imputazione al capitolo 360/10/1 del bilancio di 
previsione 2025/2027, annualità 2025; 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario disporre i relativi mandati di 
pagamento a favore del Dott. Scagliotti Pierangelo. 

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

 
 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DEL PERSONALE 

f.to Giuseppe Pavese 
 
 

 
 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria alla voce 
360/10/1 del Bilancio di Previsione 2025/2027 
 
Giarole, 10/06/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 11/06/2025 

Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 

 


